
1041801 072106
№256
от 28.06.2018

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

#JW.J/)rf
г. МОСКВА

№ •лг
Об утверждении Перечня должностей, замещение которых влечет за собой
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера федеральных государственных гражданских

служащих центрального аппарата и территориальных органов Федерального
агентства по недропользованию, а также сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей на официальном сайте Федерального агентства по

недропользованию

В соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Указа Президента Российской
Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции»
и требованиями к должностям, замещение которых влечет за собой размещение
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации от 7 октября 2013 г. № 530н, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещение которых
влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера федеральных государственных
гражданских служащих центрального аппарата и территориальных органов
Федерального агентства по недропользованию, а также сведений о доходах, расходах,
06 имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей на официальном сайте Федерального агентства по
недропользованию.

2. Отменить приказ Федерального агентства по недропользованию от
7 апреля 2014 г. № 143-к «Об утверждении Перечня должностей федеральной
государственной гражданской службы центрального аппарата и территориальных
органов Федерального агентства по недропользованию, при замещении которых
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных
государственных служащих и членов их семей подлежат размещению на
официальном сайте Роснедр».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации - руководи
Федерального агентства по недропользовани

L
Е.А. Киселев

J



Утвержден приказом
Федерального агентства
по недропользованию
от «jf» г?£ 2018 г.

Перечень должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата

и территориальных органов Федерального агентства по недропользованию, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте
Федерального агентства по недропользованию

1. Федеральные государственные гражданские служащие, замещающие высшие
должности государственной гражданской службы категории «руководители»:

Руководитель федерального агентства
Заместитель руководителя федерального агентства

2. Федеральные государственные гражданские служащие, замещающие
главные должности государственной гражданской службы категории
«руководители»:

Начальник управления федерального агентства
Заместитель начальника управления федерального агентства
Заместитель начальника управления - главный бухгалтер федерального

агентства
Заместитель начальника управления - начальник отдела федерального

агентства
Руководитель территориального органа
Заместитель руководителя территориального органа
Заместитель руководителя - начальник отдела территориального органа

3. Федеральные государственные служащие, замещающие ведущие должности
государственной гражданской службы категории «руководители»:

Заместитель руководителя территориального органа
Заместитель руководителя - начальник отдела территориального органа
Начальник отдела территориального органа

4. Федеральные государственные гражданские служащие, замещающие
ведущие должности государственной гражданской службы категории
«специалисты»:

Начальник отдела в управлении федерального агентства

5. Должности федеральной государственной гражданской службы в
центральном аппарате и территориальных органах Федерального агентства по



недропользованию категорий «руководители», «помощники (советники)»,
«специалисты», «обеспечивающие специалисты», исполнение должностных
(служебных) обязанностей по которым предусматривает участие в качестве
председателя, заместителя председателя, секретаря, члена коллегиального органа,
образованного в Федеральном агентстве по недропользованию, его территориальном
органе, в полномочия которого входит:

распределение бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных
трансфертов, а также вопросы предоставления права пользования участками недр;

осуществление государственных закупок, выдача лицензий на право
пользования недрами;

списание объектов движимого и недвижимого имущества, находящегося в
федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за
Федеральным агентством по недропользованию, его территориальным органом.


